
 

 

UCHWAŁA NR XI/118/2025 

RADY MIEJSKIEJ W DRZEWICY 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek godzin dla nauczycieli, którym powierzono 

stanowiska kierownicze, określenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 

realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 

obowiązkowym wymiarze godzin oraz określenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dla nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust 3. ustawy Karta Nauczyciela. 

Na podstawie art. 42 ust. 6, ust. 7 w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986 i 1871 oraz z 2025 r. poz. 620) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940), Rada Miejska 

w Drzewicy, uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się: 

1) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy 

obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin; 

2) zasady udzielania i rozmiar obniżek godzin dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze; 

3) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla 

nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy KN. 

§ 2. Przepisy uchwały stosuje się dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Drzewica. 

§ 3. Zgodnie z art. 42 ust. 5c ustawy – Karta Nauczyciela oraz ustawą z dnia 27 października 2017 r. 

o finansowaniu zadań oświatowych, nauczycielom realizującym w ramach stosunku pracy obowiązki określone 

dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin zajęć tygodniowy obowiązkowy 

wymiar godzin zajęć (tzw. pensum) będzie ustalany jako iloraz łącznej liczby realizowanych godzin i sumy 

części etatów realizowanych w ramach poszczególnych tygodniowych wymiarów godzin zajęć, przy czym 

wynik będzie zaokrąglany do pełnych godzin w ten sposób, że czas zajęć do pół godziny pomija się, a powyżej 

pół godziny liczy się za pełną godzinę. Godziny wyliczone ponad ten wymiar będą  stanowiły godziny 

ponadwymiarowe. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 10 września 2025 r.

Poz. 8887



§ 4. Nauczycielom, którym powierzono funkcje kierownicze, obniża się tygodniowy wymiar godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub 

wychowankami albo na ich rzecz nauczycieli,  nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy - KN, zgodnie 

z poniższą tabelą: 

Lp. Stanowiska kierownicze Liczba oddziałów Tygodniowy          

wymiar obniżki godzin 

1. Dyrektor przedszkola 4 - 6 oddziałów  

7 oddziałów i więcej 

15 

16 

2. Wicedyrektor przedszkola 7 oddziałów i więcej 12 

3. Dyrektor szkoły podstawowej do 6 oddziałów 

7 - 12 oddziałów 

13 oddziałów i więcej 

12 

14 

15 

4. Wicedyrektor szkoły podstawowej do 12 oddziałów 

13 oddziałów i więcej  

11 

14 

§ 5. Ustalony w § 4 tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych  

i opiekuńczych odnosi się także do nauczycieli, którym powierzono funkcje dyrektora lub wicedyrektora 

w zastępstwie nauczycieli powołanych do pełnienia tych funkcji z tym, że obowiązuje on tych nauczycieli od 

pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono nauczycielowi pełnienie funkcji 

dyrektora lub wicedyrektora, a ustaje z końcem miesiąca, w którym nauczyciel zaprzestał pełnić funkcję. 

§ 6. Określa się tygodniowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych, 

prowadzonych przez nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy KN, zatrudnionych w pełnym 

wymiarze zajęć dla: 

1) pedagogów  - 22 godziny; 

2) pedagogów specjalnych - 22 godziny; 

3) logopedów, neurologopedów - 22 godziny; 

4) psychologów - 22 godziny; 

5) terapeutów pedagogicznych - 22 godziny; 

6) rehabilitantów, nauczycieli prowadzących gimnastykę korekcyjną, nauczycieli prowadzących zajęcia 

z integracji sensorycznej lub innych specjalistycznych - 22 godziny; 

7) nauczycieli współorganizujących kształcenie - 20 godzin; 

8) doradców zawodowych  - 22 godziny. 

§ 7. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli przedszkola i innych placówek 

przedszkolnych realizujących obowiązki z grupą dzieci sześcioletnich i młodszych zatrudnionych w szkołach 

i przedszkolach wynosi - 25 godzin. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XVIII/157/2016 Rady Gminy i Miasta w Drzewicy z dnia 28 czerwca 2016 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek godzin dla nauczycieli, którym powierzono 

stanowiska kierownicze, określenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 

realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 

obowiązkowym wymiarze godzin oraz określenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 

nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust 3. ustawy Karta Nauczyciela wraz z późniejszymi zmianami. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drzewicy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8887



§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 września 2025 r. 

  

 

Przewodnicząca Rady 

Miejskiej w Drzewicy 

 

 

Dorota Maria Wiktorowicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8887


		2025-09-10T11:41:11+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




